
Emertimi dhe Forma Ligjore

N I P T - I 

Adresa e Selise 

Data e Krijimit 2003

Nr I  Rregj Tregetar 

Veprimtaria kryesore 

(  Ne zbatim te standarteve  Kombetare te kontabilitetit  Nr 2  

 dhe  Ligjit 9228 date 29.04.2004  " Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare " )

V I T I  2013

Pasqyrat jane individuale 

Pasqyrat jane  te konsoliduara 

Pasqyrat financiare jane te shprehura ne  LEKE

Pyasqyrat financiare jane te rumbullukasura ne 

Periudha kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2013

Deri 31.12.2013

Data e mbylljes te Pasqyrave Financiare 25.03.2014

TRASPORT UDHTAR 

PASQYRAT FINANCIARE 

K37004203O

L 28 NENTORI 

INTER BUS VLORA 



INTER BUS VLORA K37004203O

Nr A K T I V E T Shenime Periudha Periudha 

Raportuse Paraardhese 

I AKTIVET AFATSHKURTERA 18,299,152 12,651,809

1. - Aktivet monetare 7,421                0

>  Banka 0 0

>  Arka 0 0

2 -  Derivatet e Aktivet te mbajtura per tregetim

3 -  Aktivet te tjera financiare  afatshkurtera 302,578 288,104

>  Kliente per mallra , produkte e sherbime 0 0

>  Debitore , Kreditore te tjere 0 0

>  Tatim mbi fitimin 302,578 288,104

>  T v sh 

>  Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

>  Kliente per Tvsh

4 - Inventari 9,908,155 12,363,705

>  Lendet e para 7,682,772 9,110,822

>  Inventar  te tjera mjete 2,225,383 3,252,883

>  Prodhimi ne proces

>  Produkte te gateshme 0 0

>  Mallra per rrishitje 0 0

>  Parapagesa per furnizime 

5  -  Aktivet  biliogjike

6 - Aktivet afatshkurtera te mbajtura per rishitje 

7 - Parapagime  dhe shpenzime  te shtyra 8,080,998 0

> Shpenzime te periudhave te ardheshme 0 0

II  AKTIVET  AFATGJATA 321,051 401,313

1  - Financimet financiare afatgjata 

2 - Aktivet Afatgjata  materiale 321,051 401,313

> Toka

> Ndertesa 0 0

 > makineri e paisje 321,051 401,313

> Aktivet tjera afat gjata materiale 0 0

3 - Aktivet Biologjike afatgjata 0 0

4 - Aktivet afatgjata jo materiale 0 0

5 - Kapitali aksioner I  pa paguar 0 0

6 - Aktivet e tjera afat gjata . 0 0

TOTALI AKTIVEVE (I+II) 18,620,203 13,053,122

Pasqyra Financiare  te Vitit  2013

Perfaqesuesi Personit Juridik / fizik

PANAJOT STRAMARKO 



INTER BUS VLORA 

Nr Pershkrimi I elementeve Shenime Periudha Periudha 

Raportuse Paraardhese 

1  Shitje  NETO 7,065,843 8,945,860

2  Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 7,065,843 8,945,860

3 Ndryshimi ne inventarin prod I gateshm e prodh proces 0 -1,447,566

4 Materiale te konsumuara 6,004,672 5,922,111

5 Kostot e punes 7,819,759 2,895,700

       -Pagat e personelit 6,700,736 1,785,479

       -Shpenzime  per Sigurimet shoqerore e shendetesore 1,119,023 1,110,221

6 Amortizimet e cvleresimet 80,262 0

7 Shpenzime te tjera 374,573 676,900

shpenzime te panjohura -8,080,998

8 TOTALI I SHPENZIMEVE ( shuma 4+7) 6,198,268 8,047,145

9 Fitimi ( humbja )  nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 867,575 898,715

10 Te ardhura e shpenz financ nga  njesite e kontrolluara 

11 Te ardhura e shpenzimet financiare nga pjesmarjet

12 Te ardhura e shpenzimet financiare  

121.0  Te ardhura e shpenz financ nga invest te tjera e financ afat gjata 

122  Te ardhura e shpenzimet nga interesat 0 0

123 Fitime  ( humbje ) nga kurset e e kembimit 

124  Te ardhura e shpenzime te tjera financiare

13 Totali I te ardhurave e shpenzimeve financiare 0 0

14 Fitimi ( humbja ) para tatimit  ( 9 + / -  13 ) 867,575 898,715

15 Shpenzimet e tatimit  mbi fitimin 86,758 89,872

16 Fitimi  ( humbja  ) neto e vitit finanaciar ( 14 - 15 ) 780,818 808,844

17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara 

 ( Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres )

PASQYRA  E  TE  ARDHURAVE  DHE   SHPENZIMEVE 

Perfaqesuesi Personit Juridik / fizik

PANAJOT STRAMARKO 



INTER BUS VLORA 

Nr PASIVET E KAPITALET Shenime Periudha Periudha 

Raportuse Paraardhese 

I PASIVET AFATSHKURTRA 16,356,050 11,569,787

1-Derivatet 0 0

2 - Huamarjet 0 0

 > Overdraftet financiare

> Huamarjet afatshkurtera 

3 - Huate e parapagimet 16,356,050 11,569,787

> Te pagushme ndaj furnitoreve 1,962,032 3,937,810

 >  Te pagushme ndaj punonjesve 1,250,450 5,285,479

 >  Detyrime  per Sigurimet shoqerore 149,466 162,031

> Detyrime Tatimore per  TAP - in  5,000 37,583

> Detyrime Tatimore per  Tatimin mbi fitimin 10,000 10,000

> Detyrime tatimore per T V SH 57,394 32,012

> Detyrime tatimore per tatimin ne burim

> parapagime  arketime 477,189 2,104,872

> Dividente per tu paguar 

> huara te tjera 12,444,519 0

4 - Grantet  dhe te ardhura te shtyra 0 0

5 - Privizionet Afatshkurtera 0 0

II PASIVET AFATGJATA 0 0

 1 - Huate afatgjata 0 0

> Hua , bono , dhe detyrime qeraje financiare

>  Bono te kovertushme 0 0

2 - Huamarjet  te tjera afatgjata 

3 - Grantet  dhe te ardhura te shtyra 

4 - Provigjonet Afatgjata 

TOTALI I PASIVEVE ( I +  II ) 16,356,050 11,569,787

III KAPITALI 2,264,153 1,483,335

1 - Aksione te pakices

2 - Kapitali I aksionereve te Shoq meme(P F te kons) 100,000 100,000

3- Kapitali aksioner

4 - Primi I Aksionit

5 - Njesite ose Aksione te thesarit ( Negative )

6 - rezervat Statuore

7 - Rezervat Ligjore 89,839 89,839

8 - rezerva te tjera

9 - Fitime te pashperndara 1,293,496 484,652

10 - Fitime ( Humbja ) e vitit financiar 780,818 808,844

TOTALI I PASIVEVE DHE KAPITALIT( I + II + III) 18,620,203 13,053,122

Pasqyra Financiare  te Vitit  2013

Perfaqesuesi Personit Juridik / fizik

PANAJOT STRAMARKO 



INTER BUS VLORA 

Nje pasqyre e Konsoliduar 

Nr Zoterimet e 

Emertimi Kapitali  Primi I Aksionet e Rezervat Rez e konvert Fitimi I pa TOTALI Aksionereve T O T A L I 

Aksioner Aksionit Thesarit Stat e Ligj monedh te huaj shperndare te pakices

I Pozicioni ne 31 Dhjetor 2008 0 0 0 0

A Efekti I ndryshimit te politikave kontabel 0

B Pozicioni I rregulluar 0

1  Efekti I ndryshimeve te kurseve te  0

kembimit gjate konsolidimit 0

Totali I te aardhurave  dhe shpenzimeve 0

2 qe nuk jane njohur ne pasqyren e 0

te Ardhurave dhe Shpenzimeve 0

3 Fitimi Neto I vitit Financiar

4 Dividentet e paguar 0

5 Trasferime ne rezerven e detyrushme 0

Statuore dhe ligjore 0

6 Emetimi I Kapitalit Aksioner 0

II Pozicioni me 31 Dhjetor 2009 100,000 89,839 1,293,496 1,483,335 1,483,335

1 Efektet e ndryshimit te kurseve 0

te kembimit gjate konsolidimit 0

2 Totali I te Ardhurave dhe Shpenzimeve 0

qe nuk jane njohur ne pasqyren e Ardh e Shp. 0

3  Fitimi Neto per periudhen kontabel 780,818 780,818 780,818

4 Dividentet e paguar 0 0 0

5 Ritja e rezerves se kapitali 0 06 Aksione te Thesarit te riblera 0

6 Aksione te Thesarit te riblera 0

III Pozicioni me 31 Dhjetor 2010 100,000 0 0 89,839 0 2,074,314 2,264,153 2,264,153

Kapitali Aksioner qe I perket Aksionereve te Shoqerise Meme

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL  2013

Perfaqesuesi Personit Juridik / fizik

PANAJOT STRAMARKO 



31.12.2013

Nr. Artikulli Nj / M Sasia Kosto Vlera
1 TE NDYSHME 2,225,383

2

3 KARBURANT 7,682,772

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

Shuma 9,908,155

PANAJOT STRAMARKO

V.O.Kjo pasqyre do te plotesohet e vecante per

Lenden e Pare ; Mallrat ; Produktin e Gateshem dhe Prodhimin ne Proces.

I N V E N T A R I   

Per Drejtimin e Shoqerise

Shoqeria "INTER BUS VLORA" shpk

Nipt. K37004203O



2013

INTER BUS VLORA

Nr Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte Periudha Periudha   

raportuse Paraardhese 

A Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit 7,421            (70,000)              

1 Fitimi para tatimit 867,575           898,715                  

2 Rregullime per : 80,262              

           #   Amortizimi

           #  Humbjet nga kembimet valutore

           # Te ardhura nga Investimet 

           # Shpenzimet per interesat

3 Ritja / renje ne tepericen e kerkesave te arketushme   (14,474)            

4 nga  aktiviteti si dhe te kerkesave te tjera te arketushme (8,080,998)       323,485                  

5 Rritje / renje ne tepericen e inventarit 2,455,550        (1,265,828)              

6 Ritje/renje ne tepericen e detyrimeve per tu pag nga aktivit 4,786,263        63,500                    

7 M M te perfituar nga aktiviteti

8 Interes I paguar 

9 Tatim mbi fitimin  e paguar (86,757)            (89,872)                   

10 M M Neto nga aktiviteti I shfrytezimit 

B Fluksi monetar nga veprimtarite  investuse 
1 Blerja e njesise kontrolluat X minus parate e arketuar

2 Blerja e aktiveve afatgjata materiale

3 Te ardhura nga shitja e paisjeve

4 Interes I arketuar

5 Dividente te arketuar

6 M M Neto e perdorur ne veprimtarine investuse

C Fluksi monetar nga aktivitetet financiare -              -                   
1 Te ardhura nga emetimi I kapitalit aksioner

2 Te ardhura nga huamarjet afatgjata

3 Pagesat e detyrimeve te qerase financiare

4 Dividente te paguar 

5 M M Neto e perdorur ne veprimtarine financiare
D Rritja / renja  Neto e mjeteveve monetare 7,421                (70,000)                   

E Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel -                   70,000                    

H Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 7,421                -                          

7,421                (70,000)                   

Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Indirekte 

Perfaqesuesi Personit Juridik / fizik

PANAJOT STRAMARKO 



31.12.2013

Nr. Emertimi bankes Numri llogarise Lloji monedh Vlera Shuma ne leke

1

2 alfa bank 7,421

3

4

5

5

6

7

7,421

PANAJOT STRAMARKO 
(emer mbiemer, firme e vule)

Shoqeria "INTER BUS VLORA " shpk

Nipt. K37004203O

Inventari    i   Llogarive   Bankare

Shuma 

Perfaqesuesi Personit Juridik / fizik



Inventari automjeteve ne pronesi te subjektit   2013

Nr. Lloji automjetit Kapaciteti Targa Vlera

1 MERCEDES BENZ 19 AA395BV

2 MERCEDES BENZ 15 VL7900C

3 MERCEDES BENZ 19 AA552CZ

4 MERCEDES BENZ 25 AA465EC

5 MERCEDES BENZ 21 AA487GL

6 PEGASO 26 AA081DV

7 fiat 24 AA449CR

8 IVEKO 26 AA231EC

9 IVEKO 21 AA964BE

10 MERCEDES BENZ 21 AA661GS

11 PEGASO 26 AA0764DV

12 MERCEDES BENZ 18 AA964DA

PANAJOT STRAMARKO

Shoqeria "INTER BUS VLORA shpk

Nipt. K37004203O



Shoqeria_INTER BUS VLORA
NIPTI_______________________K37004203O

Gjendje Gjendje

1/1/2010 12/31/2013

1 Toka 0

2 Ndertime 0

3 Makineri,paisje 0 0 0

4 Mjete transporti 0 401,313

5 kompjuterike 0 0 0

1 paisje ndricimi 0 0 0

2 0

3 0

4 0

             TOTALI 0 0 0 401,313

Gjendje Gjendje

1/1/2010 12/31/2013

1 Toka 0 0 0

2 Ndertime 0

3 Makineri,paisje,vegla 0 0 0

4 Mjete transporti 0 80,262 80,262

5 kompjuterike 0 0 0

1 Zyre 0 0 0

2 0

3 0

4 0

             TOTALI 0 80,262 0 80,262

Gjendje Gjendje

1/1/2010 12/31/2013

1 Toka 0 0 0

2 Ndertime 0 0

3 Makineri,paisje,vegla 0 0 0

4 Mjete transporti 401,313 80,262 321,051

5 kompjuterike 0 0 0

1 Zyre 0 0 0

2 0 0

3 0

4 0

             TOTALI 401,313 0 80,262 321,051

PANAJOT STRAMARKO

Aktivet Afatgjata Materiale  me vlere fillestare   2013

Nr Emertimi Sasia Shtesa Pakesime

Amortizimi A.A.Materiale   2013

Nr Emertimi Sasia Shtesa Pakesime

Administratori

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale  2013

Nr Emertimi Sasia Shtesa Pakesime



Pasqyre Nr.3

Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti

1 Tregti Tregti karburanti

2 Tregti Tregti ushqimore,pije

3 Tregti Tregti materiale ndertimi

4 Tregti Tregti cigaresh

5 Tregti Tregti artikuj industrial

6 Tregti Farmaci

7 Tregti Eksport mallrash

8 Tregti Tregti te tjera

I Totali i te ardhurave nga   tregtia

9 Ndertim Ndertim banese 

10 Ndertim Ndertim pune publike

11 Ndertim Ndertime te tjera

II Totali i te ardhurave nga ndertimi

12 Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme

13 Prodhim Fason te cdo lloji

14 Prodhim Prodhim materiale ndertimi

15 Prodhim Prodhim ushqimore 

16 Prodhim Prodhim pije alkolike, etj

17 Prodhim Prodhime energji

18 Prodhim Prodhim hidrokarbure,

19 Prodhim Prodhime te tjera

III Totali i te ardhurave nga prodhimi

20 Transport Transport mallrash

21 Transport Transport malli nderkombetare

22 Transport Transport udhetaresh 7,065,843

23 Transport Transport udhetaresh nderkombetare

IV Totali i te ardhurave nga transporti

24 Sherbimi Sherbime financiare 

25 Sherbimi Siguracione

26 Sherbimi Sherbime mjekesore

27 Sherbimi Bar restorante 0

28 Sherbimi Hoteleri

29 Sherbimi Lojra Fati

30 Sherbimi Veprimtari televizive

31 Sherbimi Telekomunikacion

32 Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme

33 Sherbimi Profesione te lira

34 Sherbimi Sherbime te tjera

V Totali i te ardhurave nga sherbimet

TOALI (I+II+III+IV+V) 7,065,843

Te punesuar mesatarisht per vitin 2010: Nr. I te punesuarve

Me page deri ne 19.000 leke

Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke 15

Me page nga 30.001 deri  ne 66.500 leke

Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke

Me page me te larte se 84.100 leke

Totali

Administratori

PANAJOT STRAMARKO

Shoqeria "INTER BUS VLORA shpk

Nipt. K37004203O



SHOQERIA ____________________INTER BUS VLORA

NIPT ___________________K37004203O

Pasqyre Nr.1

Në ooo/Lekë

Numri i 

Llogarise

Kodi 

Statistikor
2013 2012

1 70 11100

a)

701/702/7

03 11101

 b) 704 11102 7,065,843

 c) 705 11103

2 708 11104

a) 7081 111041

b) 7082 111042

c) 7083 111043

3 71 11201

112011

112012

4 72 11300

11301

5 73 11400

6 75 11500

7 77 11600

I) 11800 7,065,843

Administratori

PANAJOT STRAMARKO

Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8)

Pakesimet (-)

   Prodhimi per qellimet e vet ndermarrjes dhe per 

    nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata

  Të ardhura nga grantet (Subvencione)

  Të tjera

  Të ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata

Të ardhura nga shitje të tjera (a+b+c)

Qeraja

Komisione

Transport per te tjeret

Ndryshimet në inventarin e produkteve të gatshëm 

Shtesat    (+)

ANEKS STATISTIKOR

TE ARDHURAT

Shitjet gjithsej (a + b +c )

   Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 

   Te ardhura nga shitja e Shërbimeve 

    te ardhura nga shitja e Mallrave 



SHOQERIA ____________________PANAJOT STRAMARKO

NIPT ___________________K37004203O

Pasqyre Nr.2

Në ooo/Lekë

Numri i 

Llogarise

Kodi 

Statistikor
2013 2012

1 60 12100

 a) 601+602 12101 2966360
 b) 12102

 c) 605/1 12103 3038312

 d) 12104

 e) 605/2 12105

2 64 12200 7819759

a- 641 12201 6,700,736

 b- 644 12202 1,119,023

3 68 12300 80262

4 61 12400

a) 12401

b) 611 12402

c) 613 12403

d) 615 12404

e) 616 12405 374573

f) 617 12406

g) 618 12407

h) 623 12408

i) 624 12409

j) 625 12410

k) 626 12411 -8080998
l) 627 12412

6271 124121

6272 124122

m) 628 12413

5 63 12500

a) 632 12501

b) 633 12502

c) 634 12503

d) 635+638 12504

II) 12600 6198268

Informatë: 2013 2012

1 14000 15

2 15000

a) 15001

150011

b) 15002

150021

Administratori

PANAJOT STRAMARKO

Investimet

    Shtimi i aseteve fikse

       nga te cilat: asete te reja

   Pakesimi i aseteve fikse

       nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese

Taksa dhe tarifa doganore

Akciza

Taksa dhe tarifa vendore

Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera

Totali i shpenzimeve II=(1+2+3+4+5)

Numri mesatar i te punesuarve 

Shpenzimete panjohura

Shpenzime transporti

   per Blerje 

   per shitje

Shpenzime per sherbime bankare

Tatime dhe taksa (a+b+c+d)

Shpenzime per mjetet

Kerkim studime

Sherbime të tjera

Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa

Shpenzime per publicitet, reklama

Transferime, udhetime, dieta

Amortizimet dhe zhvlerësimet

Shërbime nga të tretë (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m)

Sherbimet nga nen-kontraktoret

Trajtime te pergjithshme

Qera

Mirembajtje dhe riparime

shpenzime karburanti

 Ndryshimet e gjëndjeve të Mallrave (+/-)

 Shpenzime per sherbime

Shpenzime per personelin (a+b)

 Pagat e personelit

 Shpenzimet për sig.shoqërore dhe shëndetsore

ANEKS STATISTIKOR

SHPENZIMET

Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e)

Blerje/shpenzime materiale dhe materiale të tjera

 Ndryshimet e gjëndjeve të Materialeve (+/-)






